

ENTE TEATRO DI SICILIA STABILE DI CATANIA

Sede in VIA GIUSEPPE FAVA 39 - 95100 CATANIA (CT)95100 CATANIA,00 di cui Euro ,00 versati

Bilancio al 31/12/2014

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	450.445	533.247
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
	450.445	533.247
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	2.371.011	2.391.749
2) Impianti e macchinario	9.489	6.459
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	24.762	6.070
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	2.405.262	2.404.278
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

3) Altri titoli
4) Azioni proprie
(valore nominale complessivo)

Totale immobilizzazioni		2.855.707	2.937.525
--------------------------------	--	------------------	------------------

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
3) Lavori in corso su ordinazione
4) Prodotti finiti e merci
5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	953.440		1.141.578
- oltre 12 mesi			
		953.440	1.141.578
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	161.484		371.842
- oltre 12 mesi	362.978		272.300
		524.462	644.142
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi	82.706		
- oltre 12 mesi			
		82.706	
5) Verso altri			

- entro 12 mesi	1.012.652	2.775.829
- oltre 12 mesi		
	1.012.652	2.775.829
	2.573.260	4.561.549
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli		
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	186.872	390.494
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	4.710	2.675
	191.582	393.169
Totale attivo circolante	2.764.842	4.954.718
D) Ratei e risconti		
- vari		56.091
		56.091
Totale attivo	5.620.549	7.948.334
Stato patrimoniale passivo		
	31/12/2014	31/12/2013
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>		
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>		
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)
Altre...		
	(1)	(1)
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	(1.340.872)	(1.341.140)
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		268
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	(3.915.345)	
Totale patrimonio netto	(5.256.218)	(1.340.873)

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	339.984	404.373
---	----------------	----------------

D) Debiti

1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	212.795		556.178
- oltre 12 mesi	861.361		998.873
		1.074.156	1.555.051
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
6) Acconti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	3.595.465		2.647.427
- oltre 12 mesi		3.595.465	2.647.427
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			

- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	443.838		348.723
- oltre 12 mesi	2.272.375		3.205.856
		2.716.213	3.554.579
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	438.890		419.054
- oltre 12 mesi	1.805.098		
		2.243.988	419.054
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	624.002		366.457
- oltre 12 mesi			
		624.002	366.457
Totale debiti		10.253.824	8.542.568

E) Ratei e risconti

- vari	282.959		342.266
		282.959	342.266

Totale passivo

5.620.549	7.948.334
------------------	------------------

Conti d'ordine

31/12/2014	31/12/2013
-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa		
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa		
4) Altri conti d'ordine	594.713	504.801

Totale conti d'ordine

594.713	504.801
----------------	----------------

Conto economico

31/12/2014	31/12/2013
-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.179.430	1.863.686
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		

5) <i>Altri ricavi e proventi:</i>		
- vari	61.662	120.033
- contributi in conto esercizio	3.559.747	3.845.430
		<u>3.621.409</u>
Totale valore della produzione		4.800.839
		5.829.149

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		
7) <i>Per servizi</i>		1.654.232
		2.148.404
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		146.296
		233.339
9) <i>Per il personale</i>		
a) Salari e stipendi	1.868.091	1.987.415
b) Oneri sociali	485.514	535.962
c) Trattamento di fine rapporto	83.410	68.520
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	2.345	9.497
		<u>2.439.360</u>
		2.601.394
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	147.911	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	30.625	33.935
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	738.558	
		<u>917.094</u>
		33.935
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		
13) <i>Altri accantonamenti</i>		
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>		438.779
		66.389
Totale costi della produzione		5.595.761
		5.083.461
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(794.922)
		745.688

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti

- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			81
			81
			81
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	169.956		205.940
		169.956	205.940
17-bis) Utili e Perdite su cambi		(46)	
Totale proventi e oneri finanziari		(170.002)	(205.859)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	55.980		323.775
		55.980	323.775
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti	196.044		70.268
- varie	2.800.045		764.961
		2.996.089	835.229
Totale delle partite straordinarie		(2.940.109)	(511.454)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(3.905.033)	28.375
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e			

<i>anticipate</i>			
a) Imposte correnti	93.018		28.107
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate	(82.706)		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
		10.312	28.107
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		(3.915.345)	268

Presidente del Consiglio di amministrazione

Antonino Milazzo